

Quint
N^{ro} 26 i. 27.

DZIENNIK RZĄDOWY

Wolnego Miasta Krakowa

i Jego Okręgu.

w KRAKOWIE DNIA 9 GRUDNIA 1826 ROKU

Nro 5127. i 5129.

SENAT RZĄDZĄCY &c.

W dalszym ciągu obwieszczeń przez Dziennik Rządowy pod dniem 21 Czerwca r. b. do Nru 2600 i 10 Listopada r. b. do Nru 4871 zrobionych, względnie postępowania w odbieraniu Listów Zastawnych, któremi Właściciele Dóbr Królestwa Polskiego Instytutu tuteyszo-krajowe spłacaia, po nastąpieniem już z Rządem Królestwa Polskiego porozumieniu się, i zgodnie z duchem odezwy, iaką JW. Prezydaiący w Radzie Administracyiney Królestwa Polskiego pod dniem 14 Października r. b. do Nru 18,435 do Senatu uczynił, zawiadomia wszelkie In-

stytuta Krajowe Świeckie i Duchowne: — 1) iż Listy Zastawne dla tuteyszo-krajowych Instytutów nie kolorowe, lecz białe wydawanemi być mają, i że jeżeli już kolorowe wydawni zostały, Dyrekcya Główna Towarzystwa Kredytowego ma takowe innemi białemi zastąpić. — 2) iż wydanie tych Listów i Kuponów nie komu innemu, iak Pełnomocnikom od Senatu ustanowionym następować ma. — 3) iż wręczenie Aktów przystąpienia do Towarzystwa Kredytowego i oświadczenie zamiaru spłacenia Listami Zastawnymi nie już Instytutom i Senatorowi najmłodszemu, lecz umocowanym od Senatu po Województwach Pełnomocnikom do odbierania Listów Zastawnych, względem wzywania których w razach, gdzie będzie szło o stawienie się Instytutu, iż Dyrekcye szczegółowe odebrały od Dyrekcji Głównej Towarzystwa Kredytowego stosowne polecenia, czynione być powinny. Zrobiwszy Senat w dniu dzisiejszym Odezwę do Rządu Królestwa Polskiego względnie upoważnienia Kommissyów Wojewódzkich ażeby odebrane w Zastępstwie za tuteysze Instytuta Listy Zastawne — Pełnomocnikom Senatu wraz z Kuponami wydały; iak niemniej, ażeby hassy Królestwa Polskiego w Krakowie będące, lub przynajmniej najbliższe mogły być upoważnionemi do realizacyi kuponów, w skutku powyższych Rozporządzeń i poczynionych kroków ponawia Senat polecenie wszystkim Instytutom Świeckim i Duchownym W. Miasta Krakowa i Jego Okręgu, aby jeżeli odebrały iakie z strony Obywateli Królestwa Polskiego wezwania do odebrania za lokowane na Ich Dobrach Kapitały funduszowe Listów Zastawnych, a mianowicie: Akta przystąpienia do Towarzystwa

Kredytowego, i oświadczenia chęci spłacenia Listami Zastawnemi, natędy takowe Dokumenta mają niezwłocznie przedstawić Senatowi Rządzącemu, przy stósowney nocie, z Deklaracją, iakiey wysokości Listami Zastawnemi życzą sobie być spłaconemi, a Senat takowe odeszle niezwłocznie Pełnomocnikom po Województwach ustanowionym, dla podniesienia Listów Zastawnych i Kuponów, a następnie nadesłania ich Senatowi do dalszego zachowania i postąpienia co do realizacji Kuponów, sposób którey wskaże dopiero nadeyść mająca od Rządu Królestwa Polskiego odpowiedź, a o osnowie tey w czasie swoim Senat Instytutów zawiadomić nieomieszka.

W Krakowie d. 2 Grudnia 1826.

WODZICKI.

Mieroszewski Sekr: Jen: Sen:

Nro 1889.

SENAT RZĄDZĄCY &c.

Przełożoném sobie mając z strony Prezesa Sądu III. Intencyi W. M. Krakowa, iż Strony w zapraszaniu Osób na Arbitrów do tegoż Sądu, spuszczaią z oka istotny warónek Art: 15 Konstytucyi wymagany, ażeby Arbitrowie Ci byli wybranemi z pomiędzy Obywateli, przez co narażają tak niewłaściwie wybrane Osoby na nieprzyjemność niezostania do grona rzeczzonego Sądu przypuszezonymi: Senat celem zapobieżenia nadal podobnym zdarzeniom przypomina, iż za Obywateli, takich uważanemi być powinny Osoby, stósownie do przepisów Konstytucyi Artykułami 3. 7. i 19. wskazanymi, za używające lub zdolne do używania praw politycznych czynnych (actifs)

badź biernych (passifs) w kraju naszym poczytane, wedle definitycy w Artykule 1 Statutu Urządzącego Zgromadzenia Polityczne domieszczoney; samo albowiem używanie praw Cywilnych, o iakich Kodex Cywilny dziś obowięzujący w Artyk: 7 namienia, nienadaie tytułu Obywatela w właściwem i konstytucyinem rozumieniu wziętego. Co ażeby do powszechny doszło wiadomości, Senat objaśnienie ninieysze Dziennikiem Rządowym obwieścić poleca.

W Krakowie dnia 29 Listopada 1826.

WODZICKI.

Mieroszewski Sekr: Jen: Sen:

Nro 4455.

SENAT RZĄDZĄCY &c.

Poleca ninieyszym Urzędowi Policyi Pośredniey, wszystkim Wóytom Gmin Mieyskich i Okręgowych, iak niemniey wszystkim Urzędaikom zdrowia, i tym wszystkim, którychby to dotyczeń mogło; ażeby w wszelkich Aktach Urzędowych do instrukcyi spraw kryminalnych mających bydź użytymi: a mianowicie: Indagacyach Summarycznych, Obdukacyach i t. p. prócz daty, iak naydokładniey położony, z wyrażeniem całkowicie literami dnia, miesiąca, i godziny, było także domieszczanem miejsce odbycia aktu; albowiem przekraczający naprzeciw ninieyszemu Rozporządzeniu, nietylko na odpowiedzialności z opóźnienia wyniknąć mogące, ale nadto na kary pieniężne od Złpolsk: dwunastu do trzydziestu szescia przez

Władzę przyzwoitą w miarę uchybienia orzekać się mające, będą wystawionemi.

W Krakowie d. 17 Listopada 1826.

WODZICKI.

Mieroszewski Sekr: Jen: Sen:

Nro 5190.

WYDZIAŁ SPRAW WEWNĘTRZNYCH i POLICYI &c.

Senat Rządzący Uchwałą swą w dniu 17 Marca 1817 r. do L. 528 zapadłą, a Dziennikiem Rządowym Nr. 13 z tegoż roku ogłoszoną, zapobiegając, aby Woyci Gmin Okręgowych i Ich Zastępcy po wsiach, granic władzy swej nieprzekraczali, ostrzegł ich, iżby nadal ściśle trzymając się władzy, iaka Im instrukcyą pod dniem 12 Czerwca 1816 roku do L. 1704 i 1796 w linii Sądowej powierzoną została, nieważyli się wdawać w rozpoznawanie i sądzenie Spraw Cywilnych z ubliżeniem Praw fundamentalnych krajowych, które wszelkie spory Sądom Pokoju i Trybunałom pod rozsądzenie oddaia, pod rygorem odpowiedzialności za nadużycie Władzy prawami przepisanej. Gdy zaś niektórzy Woyci Gmin okręgowych i ich Zastępcy po wsiach spuściwszy z uwagi wspomniane dopiero postanowienie, wdaią się na nowo w rozpoznawanie i sądzenie Spraw Cywilnych, niemniej w przyjmowanie różnego rodzaju kontraktów i umów, tudzież innych czynności do zakresu Ich Władz nienależących, Wydział przeto na mocy upoważnienia Rządowego Uchwałą Senatu z dnia 15 Września r. b.

do Nru 3764 zapadła udzielonego, przypomina Wóytom Gmin Okręgowych i ich Zastępcom powyższe Rządzącego Senatu rozporządzenie, ostrzegając iż w razie przekroczenia onegóż, winni niezawodnie do odpowiedzialności pociągniętemi zostaną.

W Krakowie d. 9 Grudnia 1826 r.

Senator Prezydujący

X. Jankowski.

Konwicky S. W.

Nra 3736.

TRYBUNAŁ Iwszey INSTANCYI &c.

W skutek wezwania Wydziału Spraw Wewnętrznych i Policji z dnia 12go Maja r. b. do Nru 1731 nadesłanego, Trybunał wydał z swej strony rozporządzenie pod dniem 6tym Czerwca r. b. do Nru 1890 ażeby kamienica w Krakowie pod L. 548 przez PP. Szuyskich Małżonków drogą Licytacyi nabyta, iako opustoszała iak nayspieszniey reparowaną bydz mogła z zastrzeżeniem iż w przeciwnym razie na nowo wystawioną bydzby musiała na sprzedaż. O czem Trybunał Wydział Spraw Wewnętrznych i Policji zawiadomia. Gdy zaś według zdanego przez Wóyta Gminy właściwey rapportu Trybunałowi pod dniem 20 Września r. b. udowodnionem zostało iż Małżonkowie Szuyscy ani reparacyi wspomnioney kamienicy nieprzedsięwzięli, ani materyałow do takowey nieprzysposobili, Trybunał przeto postępując w duchu Ustawy Seymowej, z dnia 18 Grudnia 1818 r. zapadłej, nową Licytacyą

w mowie będącej kamienicy na 12,000 oszacowanej pod warunkami wiadomymi, na dzień 19 Stycznia 1827 r. ogłasza.

W Krakowie d. 30 Listopada 1826.

Mąkólski.

Skarżyński Sekr:

Nro 986.

TRYBUNAŁ Iwszey INSTANCYI &c.

Gdy dom w Krakowie przy ulicy Sgo Jana pod L. 482 stojący, do Sukcessorów Rauszerów należący, iako opustoszały w myśl prawa Seymowego, z dnia 15 Grudnia 1818 r., na mocy Reskryptu Senatu z dnia 2go Listopada 1821 r. do L. 4,076 wydanego, na powtórney w dniu 27 Października r. b. odbytey Licytacyi, dla braku Licytantów sprzedanym bydź niemógł: przeto podje się do publiczney wiadomości, iż pomieniony Dom w dniu 12 Stycznia 1827 r. o godzinie 10tej przed południem po trzeci raz tu w Trybunale na sprzedaż wystawionym zostanie, a to pod warunkami już wiadomymi.

W Krakowie d. 27 Października 1826 r.

Mąkólski.

Skarżyński Sekr:

Nro 2255.

TRYBUNAŁ Iwszey INSTANCYI &c.

Gdy Dom w Krakowie przy ulicy Różaney i ulicy poprzeczney Sgo Krzyża w Gminie Vtey Mieyskiej pod L. 617 stojący, dawniey do Sukcessorów Jozefa Dutkiewicza należący, na teraz Małgorzaty Jaworskiej własny, iako spustoszały w myśl prawa Seymowego, z dnia 15 Grudnia 1818 roku na mocy Reskryptu Senatu z dnia 12 Lipca 1825 r. do L. 3,055 wydanego, na powtórney w dniu 27mym Października r. b. odbytey Licytacyi, dla braku Licytantów sprzedanym bydź niemógł: przeto podaje się do publiczney wiadomości, iż pomieniony Dom w dniu 12stym Stycznia 1827 roku, po raz trzeci tu w Trybunale na sprzedaż wystawionym zostanie, pod warunkami iuż wiadomemi.

W Krakowie d. 27 Października 1826 r.

Makolski.

Skarżynski Sekr:

DODATEK

Do Nru 26

Dziennika Rządowego.

Pisarz Trybunału I. Instancyi Wolnego, Niepodległego i ściśle Neutralnego Miasta Krakowa i Jego Okręgu. Podaie do publicznej wiadomości, iż P. Woyciech Alexander dwoyga Imion Skorczyński Komornik przy Sądach tutejszych, skutecznił w dniu 17 Sierpnia 1826 r. zajęcie Domu w żydowskiem mieście na Kaźmierzu przy Krakowie pod L. 40 w Gminie XI na wschód z Jatkami rzeźniczymi na południe z domem Staroz: Mortka Paykiel, na północ i zachód z domem Staroz: Leybel Warschauer graniczącego w iedney połowie P. Łukasza Kozakiewicza, a w drugiey Staroz: Nathana Pfeffer własnego, a to na satysfakcyą summy 1800 Złp. oraz kosztów Sądowych i exekucywnych Wyrokami: 1. Trybunału I. Inst: dd. 2 Sierpnia 1825 r. 2. Sądu Appellacyjnego dd. 3 Maia 1826 r. ocznie zapadłemi, na rzecz P. Łukasza Kozakiewicza. Sprzedaż tey nieruchomości popiera P. Felix Skotwiński O. P. D. Adwokat przy Sądach tutejszych w Krakowie przy ulicy Szerokiej pod L. 78 zamieszkały. Warunki licytacji Wyrokiem Trybunału I. Instancyi dd. 15 Września 1826 r. zatwierdzone są następujące:

- 1) Cena szacunkowa tey nieruchomości ustanawia się na pierwsze wywołanie w summie 2000 Złp.
- 2) Chęć licytowania mający 1/10 część summy szacunkowey, iako Vadium złoży od którego iedynie P. Łukasz Kozakiewicz wolnym iest.
- 3) Nabywca obowiązany będzie zapłacić wszelkie koszta exekucyjne i popieranie licytacji, do rąk Adwokata popierającego licytację, a to natychmiast po wręczeniu Wyroku przysądzającego też koszta.
- 4) Winien będzie zapłacić podatki zaległe, ieżeliby się iakie okazały.
- 5) Summy Widerkauffowe ieżeliby się iakie okazały, zostaną przy tey nieruchomości, iako ciężar stósownie do planu Klasyfikacyi.
- 6) Nabywca winien będzie natychmiast po odbytey licytacji, połowę Ceny szacunkowey do rąk P. Łukasza Kozakiewicza zapłacić, drugą zaś połowę przy sobie zatrzyma, aż do uskutecznienia planu Klasyfikacyi.
- 7) Wypłaty w Warunku 3 i 4 wyrażone z Ceny szacunkowey, potrąci sobie Nabywca.
- 8) Jeżeli na pierwszym terminie summa szacunkowa zaofiarowaną będzie przysądzenie stanowcze na rzecz ofiarującego nastąpi, w przeciwnym razie Cena szacunkowa na terminie trzecim licytacji zniżoną będzie do dwóch trzecich części, to iest do summy 1333 Złp. 10 gr. i za tę Cenę sprzedaną zostanie.
- 9) Niedopełniający Warunków licytacji utraci Vadium na korzyść P. Łukasza Kozakiewicza i oprócz tego nowa licytacja na iego zysk lub stratę ogłoszoną będzie.

Wzywają się zarazem wszyscy Wierzycieli hipoteczni i osoby prawo rzeczowe mający, ażeby pod prekluzją na pierwszym terminie licytacji złożyli na Audyencyi Trybunału wszelkie tytuły swych wierzytelności z wykazem pretensyi i ustanowieniem Adwokata.

Do takowey licytacji wyznaczają się trzy terminy:

Pierwszy na dzień 16 Lutego) Roku 1827.
Drugi na dzień 16 Marca	
Trzeci na dzień 20 Kwietnia	

W Krakowie dnia 8 Listopada 1826 r.

Kulickowski, Pisarz Tryb.

BODATER

Uienniko Kzadov

[The following text is extremely faint and illegible due to the age and quality of the document. It appears to be a list or a series of entries, possibly containing names and dates.]